limes virorum, vir dolorum & luctis infinita-

tes; tandemque erat dolor quo morebant ut in

Hieron. Bap. de la Guza, Tom. IV.

signum tristitia nō vulgaris cinerem capit! seu III.  
inicietur, sed quando propius accedentes, dicitur Iob ab  
fructu illum agnoscabant, tanquam repletum amicis  
videbant doloribus, tanto fuerunt & stupore & suis de-  
miceror percussi, ut quasi attoniti mentis impo- stentur.  
et, & elongues totu septiduo permanerint. Ef-  
fectus hic est doloris, quando grauis est (inquit  
Aristoteles) & unumquodq; supirium quod Iob  
ingemiscet, etiam videretur viscera lancinabat, & quasi  
infenables & extaticos efficerat. Audiamus S:

Scripturam. Cum elephas preceps oculos suos Iob 2.7.  
non cognoverunt eum, & exclamantes ploran-  
tibus, scissisque vestibus strinxerunt pulsarem super  
caput suum in calum. & ledentes eum in terra  
septem diebus & septem noctibus, & nemo lo-  
quens ei verbum: uideant enim dolorem eje-  
rebat. Se mutuo attoniti intuebantur,  
intensissimos eius perpendentes cruciatus, illi  
compassione tenerissima condolentes.

Talem & te sic concenerit, dum dividitur V.  
hunc Iob intueris, Dominum tuum, Patrem talis esse  
tuum, fratrem tuum, tuum amicum contritum deberet  
& afflictum à planta pedis usque ad verticem, dolor no-  
ex imò pectori suspiria ducentem, lacrimas de fler.  
oculis ducentem uertinas. Cum clamore vali- Hebr. 5.7.  
do & lacrymis. Porro si huic addas, te horum  
omnium illi caufam: quia te sagittis confo-  
diendis eras damnatus, & aeternis ignibus con-  
crevandis: tu illis omnibus ita diuina sagitus  
plagique vulnerandus: ipse vero leplum ut  
tropum illis omnibus recipiens obicit, ut tu  
immunes ab his & liber euaderes: nec non quod  
se tibi praefenter in persona Iob gementem &  
dicentem: Sagitta Domini in me fuit, querum Iob 6.4.  
indignatio eius in spiritum meum: & terrores Do-  
mini militans contra me. Iterum per Hieremiam  
conquelus. Terendis arcum suum, & posuit me Thro. 3.11.  
quæ signum ad sagittam, misit in penitus meū  
filii peccatra sua. Præter hoc quod Patet aeterni  
omnes omnes penitentia in eum afflictiones reice-  
ret quibus tu eras demergendus, aquo idcirco  
de cruce moribundus ingemiscat. Omnes fui Ps. 37.3.  
atu tuos induxisti super me: Studiose perpen-  
de te horum omnium caufam esse, implumque  
pro peccatis tuis tantis torqueri cruciibus:  
quod tu ille, qui tot culparum reus in has eum  
compuleris angustias: tu ille, qui rapuis inti-  
tisque tuis eum capiuvus doxisti: tu ille, qui  
luxurias tuas tam diris eum flagellis excipiisti:  
ille, qui vanis tuis ambitionibus caput illi spi-  
nis transfolisti: tu illi qui tot recuvis in re-  
cta peccata ad ratia illorum iudicium tribunalia  
craxisti: tu in illum mortis dixisti sententiam: